



FEDERACIÓN CHILENA DE GO

ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES
POR LOS PERIODOS TERMINADOS EL 31 DE
(En miles de pesos - M\$)

	Acum 2018	ene-19	feb-19	mar-19	abr-19	may-19	jun-19	jul-19	ago-19	sept-19	oct-19	nov-19	Acum 2019
Ingreso de explotación	100,00% 736,500	-	100,00% 40,900	100,00% 37,400	100,00% 53,700	100,00% 72,200	100,00% 58,800	100,00% 25,000	100,00% 79,550	100,00% 2.019,700	100,00% 13,000	-	100,00% 2.400,250
Ingreso torneos presenciales	494,500	-	40,900	-	53,700	72,200	-	25,000	79,550	-	13,000	-	284,350
Ingreso torneos online	242,000	-	-	37,400	-	-	58,800	-	-	16,700	-	-	112,900
Ingresos del Estado	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.003,000	-	-	2.003,000
Costos de explotación	-35,72% (263,094)	-	-41,32% (16,900)	0,00% -	-50,00% (26,850)	-50,00% (36,100)	0,00% -	-50,00% (12,500)	-50,00% (39,775)	-9,90% (200,000)	-3076,92% (400,000)	(199,000)	-38,79% (931,125)
Costos de torneos presenciales	(263,094)	-	(16,900)	-	(26,850)	(36,100)	-	(12,500)	(39,775)	-	-	-	(132,125)
Costos de torneos online	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Costos de proyectos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(200,000)	(400,000)	(199,000)	(799,000)
Margen de explotación	64,28% 473,406	-	58,68% 24,000	100,00% 37,400	50,00% 26,850	50,00% 36,100	100,00% 58,800	50,00% 12,500	50,00% 39,775	90,10% 1.819,700	-2976,92% (387,000)	(199,000)	61,21% 1.469,125
Gastos de administración y ventas	-36,35% (267,722)	(32,183)	-10,23% (4,183)	-11,18% (4,183)	-138,14% (74,183)	-44,56% (32,173)	-130,74% (76,876)	-132,33% (33,083)	-13,43% (10,683)	-1,29% (26,064)	-32,18% (4,183)	(4,183)	-12,58% (301,977)
Membresías	(90,610)	-	-	-	(70,000)	-	-	-	-	(21,881)	-	-	(91,881)
Gastos Carlos Perez Cuba	(152,112)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Gastos de traslado	(25,000)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Gastos de fletes y envío	-	-	-	-	-	-	(72,693)	-	-	-	-	-	(72,693)
Gastos de difusión	-	-	-	-	-	(27,990)	-	(28,900)	-	-	-	-	(56,890)
Gastos notariales	-	-	-	-	-	-	-	-	(6,500)	-	-	-	(6,500)
Hosting	-	(32,183)	(4,183)	(4,183)	(4,183)	(4,183)	(4,183)	(4,183)	(4,183)	(4,183)	(4,183)	(4,183)	(74,013)
Resultado operacional	27,93% 205,684	(32,183)	48,45% 19,817	88,82% 33,217	-88,14% (47,333)	5,44% 3,927	-30,74% (18,076)	-82,33% (20,583)	36,57% 29,092	88,81% 1.793,636	-3009,10% (391,183)	(203,183)	48,63% 1.167,148
Ingresos no operacionales	86,744	-	-	-	-	-	-	12,500	4,000	-	-	-	16,500
Gastos no operacionales	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Gastos financieros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Resultado no operacional	11,78% 86,744	-	0,00% -	0,00% -	0,00% -	0,00% -	0,00% -	50,00% 12,500	5,03% 4,000	0,00% -	0,00% -	-	0,69% 16,500
Resultado antes de impuestos	39,71% 292,428	(32,183)	48,45% 19,817	88,82% 33,217	-88,14% (47,333)	5,44% 3,927	-30,74% (18,076)	-32,33% (8,083)	41,60% 33,092	88,81% 1.793,636	-3009,10% (391,183)	(203,183)	49,31% 1.183,648
Impuesto 1ª Categoría	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Resultado después de impuesto	39,71% 292,428	(32,183)	48,45% 19,817	88,82% 33,217	-88,14% (47,333)	5,44% 3,927	-30,74% (18,076)	-32,33% (8,083)	41,60% 33,092	88,81% 1.793,636	-3009,10% (391,183)	(203,183)	49,31% 1.183,648

**FEDERACIÓN CHILENA DE GO**

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE

(En miles de pesos - M\$)

	dic-18	ene-19	feb-19	mar-19	abr-19	may-19	jun-19	jul-19	ago-19	sept-19	oct-19	nov-19
ACTIVOS												
CORRIENTES:												
Efectivo y efectivo equivalente	224,678	56,089	90,089	127,489	154,339	162,449	148,556	144,656	181,931	1.979,750	1.592,750	1.393,750
Otros activos financieros corrientes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros activos no financieros, corrientes	70,000	216,406	212,223	208,040	133,857	129,674	125,491	121,308	117,125	112,942	108,759	104,576
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	85,000	75,000	65,000	65,000	65,000	65,000	65,000	65,000	65,000	65,000	65,000	65,000
Inventarios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Activos por impuestos corrientes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	379,678	347,495	367,312	400,529	353,196	357,123	339,047	330,964	364,056	2.157,692	1.766,509	1.563,326
NO CORRIENTES:												
Propiedades, plantas y equipos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Activos intangibles, distintos a la plusvalía	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros activos no financieros, no corrientes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL ACTIVOS	379,678	347,495	367,312	400,529	353,196	357,123	339,047	330,964	364,056	2.157,692	1.766,509	1.563,326
Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros												
PASIVOS Y PATRIMONIO												
CORRIENTES:												
Otros pasivos financieros, corrientes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pasivos por impuestos, corrientes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otras provisiones, corrientes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
NO CORRIENTES:												
Otros pasivos financieros, no corrientes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros pasivos no financieros, no corrientes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
PATRIMONIO:												
Capital pagado	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ganancias (pérdidas) acumuladas	87,250	379,678	379,678	379,678	379,678	379,678	379,678	379,678	379,678	379,678	379,678	379,678
Utilidad (pérdida) ejercicio	292,428	(32,183)	(12,366)	20,851	(26,482)	(22,555)	(40,631)	(48,714)	(15,622)	1.778,014	1.386,831	1.183,648
TOTAL PATRIMONIO	379,678	347,495	367,312	400,529	353,196	357,123	339,047	330,964	364,056	2.157,692	1.766,509	1.563,326
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	379,678	347,495	367,312	400,529	353,196	357,123	339,047	330,964	364,056	2.157,692	1.766,509	1.563,326